
Infrastructure Surtax Oversight Board

2nd Quarter (Jan., Feb., Mar. 2023) Expense Reviews

Gina Peebles – Assistant County Manager – Chief of Staff



Levys a 1% local government infrastructure sales surtax for 10 years 

(Jan. 1, 2023-Dec. 31, 2032)

ORD 22-08

Use of surtax proceeds. 

Code Section 39

INFRASTRUCTURE SURTAX

RES 22-105

Florida Statute 

Ch 212

Establishes Infrastructure Surtax Oversight Board

(g) Notwithstanding paragraph (d), a county having a population greater than 

75,000 in which the taxable value of real property is less than 60 percent of the 

just value of real property for ad valorem tax purposes for the tax year in which 

an infrastructure surtax referendum is placed before the voters, and the 

municipalities within such a county, may use the proceeds and interest of the 

surtax for operation and maintenance of parks and recreation programs and 

facilities established with the proceeds of the surtax throughout the duration of 

the surtax levy or while interest earnings accruing from the proceeds of the 

surtax are available for such use, whichever period is longer.



• Assure Surtax Revenues are 

expended only for the purposes 

authorized by Ordinance 16-07 

and Ordinance 22-08, respectively

• Track expenditures

• Perform pre-expenditure reviews 

upon request

• Review expenditures at least 

quarterly

• Audit, if necessary

• Request annual certification of an 

audit and there were no findings.
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